（独立生計区分者用） 〔様式10〕

年 月 日

神戸大学長　殿

分の申請をするにあたり、

私の1か月の平均的生活費を次のとおり報告し、独立生計者であることを申し立てます。

※２０２４年３月で受給終了の奨学金、退職している定職やアルバイトは収入に算入できません。

収入・支出平均月額の状況　(前期は４月以降、後期は10月以降の状況)

【奨学金】 2024年度4月以降の受給がある奨学金

□ 一種

□ 二種

□
□

□
□

□
□

（注） ○申請者本人、配偶者とも、定職又はアルバイト収入がある者は、 給与支払見込証明書（様式２）
   又は源泉徴収票（様式１５：給与所得者の源泉徴収票添付用紙に添付すること）の提出が必要です。
（チェックシート No.1参照）
○独立生計区分で申請する場合、独立生計者の認定基準（条件）を、授業料免除（徴収猶予）
   申請のしおり（P.6）で、必ず確認してください。

独　立　生　計　者　申　立　書
西暦

学部・研究科 学部生・修士・博士前期・博士・博士後期・専門職

支出　（単位：円）大学記入欄

学 籍 番 号 申 請 者 氏 名

年度 入学料免除・入学料徴収猶予・授業料免除　 （ 前期 ／ 後期 ）

収入　（単位：円）

配偶者

アルバイト 通学費

定職 授業料 免除申請中

項目 本人 配偶者 項目 本人

衣料費

住居費（共益費含む）

文具代

本代

食費

光熱水費

配
偶
者

時間

本
人

時間

時間

時間

通信費

勤務（又はアルバイト）先名
前期は4/1時点、後期は10/1時点での勤務先を記入

職名及び身分・仕事の内容

医療費

収入・所得金額
（年間推定額・税込み）

雑費

合計

生活費
奨学金

給付

給付

貸与

給付

日本学生
支援機構

週当たりの労働時間

合計

そ
の
他

そ
の
他

預貯金引き出し

（奨学財団名）

貸与

収支の額を一致させてください

	様式10